COMPARNIA DE TAXIS EIECUTIVOS TAXLAPALMIRA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS PARA EL ANO QUE TERMINA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

1.- INFORMACION GEMERAL

COMPARNIA DE TAXIS EIECUTIVOS TAXLAPALMIRA S.A. , es una Compaiila Andnima radicada en el
pais. £l domidiio de su sede social y princdpal centro de negocio es calle 13 de Ahril 55-17 y 9 de
Octubre. Su actividad principal es: La compania se dedicara exclusivamente al Transporte
Comercial de Taxi Ejecutivo, sujetandose a las disposiciones de la Ley Orgdnica de Transporte
Terrestre, Transita y Seguridad Vial, sus Reglamentos v las Disposiciones gue emitan los
Drganismoas competentes en esta materia,

2.- Bases de Elaboracion

Estos estados financieros s han elaborado de conformidad con la Norma Internacional de
Informacion Financiera para Pequefias y Medianas Eatidades (MIIF para las PYMES] emitida por el
Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad.

3.- Politicas Contables

INgresos

En el afie 2019, los ingresos provienen de cuotas de accionistas,

Propiedades, planta y equipo

Las partidas de propiedades, planta y equipo se miden al cesto mengs la depreciacion Acumulada.
La depreciacion se carga para distribuir el costo de los activos menos sus valores residuales 2 lo
largo de su vida 0til estimada, aplicando el meétodo linea recta. En la deprecianan de las
propiedades, planta y equipo se utilizan las siguientes tasas anuales;

Muebles y Enseres 14 por ciento
Maguinaria, Equipo e Instalaciones 10 por ciento
Edificias S por cento
Eguipo de Computacion y software 33,33 por ciento

Vehiculos 20 por cienta



.- Aprobacion de los Estados Financieros

Estas estados financieros fueron aprobades por la Junta de Accionistas v autorizados para su

publicacién el 10 de Marzo de 2020

Caja

Banca Internacional
COOP. PABLO MUNOZ
COOP. PABLO MUNDZ
BANCO DEL PACIFICO

Total Efectivo y Equivalentes de Efective

Credito Tributario a Faver IVA

Anticipo Impuesto a la Renta
Credito Trbutario a Favor Renta

Total Actives por impuestos corrientes

Terreno

Muebles y Enseres
Equipo de Computacitn

Saldos al Saldaos al
31-dic-19 31-dic-18
131 BSG
! 1.104
1.180 1.078
95 95
93
1.507 2.932
Saldos al Saldos al
31-dic-19 31-dic-18
161 145
161 145
Saldaos al Saldos al
31-dic-19 31-dic-18
40.080 40.080
1.743 1.243



Total Propiedad, Planta y Equipo

(-] Depreciacion Acumulada Activa Fijo
Total Depreciaciones de Propiedad, Planta y
Equipo

Saldo Neto de Propiedad, Planta v Equipo

Proveedores
Obligaciones con fa Administracidn Tributaria
Ohligaciones con Los Empleados

Obligaciones car el 1255

Total Obligaciones

COMTADODRA
REG 17-2012

1.178

42.501

(1.415)

{1.415)

41.086

Saldos al

86
976
e

1.930

206

42.229

{898)

(898)

41.330

Saldos al
31-dic-18

10

26
972
125

1.133



	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

