COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXLAPALMIRA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS PARA EL AÑO QUE TERMINA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

1 - INFORMACION GENERAL

COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TAXLAPALMIRA S.A., es una Compañía Anónima radicada en el país. El domicilio de su sede social y principal centro de negocio es calle 13 de Abril 55-17 y 9 de Octubre. Su actividad principal es: La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte Comercial de Taxi Ejecutivo, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que emitan los Organismos competentes en esta materia.

2.- Bases de Elaboración

Estos estados financieros se han elaborado de conformidad con la Norma Internacional de Información Financiera para Pequeñas y Medianas Entidades (NIIF para las PYMES) emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad.

3.- Políticas Contables

Ingresos

En el año 2019, los ingresos provienen de cuotas de accionistas.

Propiedades, planta y equipo

Las partidas de propiedades, planta y equipo se miden al costo menos la depreciación Acumulada. La depreciación se carga para distribuir el costo de los activos menos sus valores residuales a lo largo de su vida útil estimada, aplicando el método línea recta. En la depreciación de las propiedades, planta y equipo se utilizan las siguientes tasas anuales:

Muebles y Enseres 10 por ciento

Maguinaria, Equipo e Instalaciones 10 por ciento

Edificios 5 por ciento

Equipo de Computación y software 33,33 por ciento

Vehículos 20 por ciento

4.- Aprobación de los Estados Financieros

Estos estados financieros fueron aprobados por la Junta de Accionistas y autorizados para su publicación el 10 de Marzo de 2020

	Saldos al 31-dic-19	Saldos al 31-dic-18
Caja	131	656
Banco Internacional	7	1.104
COOP. PABLO MUÑOZ	1.180	1.078
COOP. PABLO MUÑOZ	95	95
BANCO DEL PACIFICO	93	
Total Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1.507	2.932
	Saldos al 31-dic-19	Saldos al 31-dic-18
Credito Tributario a Favor IVA		
Anticipo Impuesto a la Renta Credito Tributario a Favor Renta	161	145
Total Activos por impuestos corrientes	161	145
	Saldos al 31-dic-19	Saldos al 31-dic-18
Terreno	40.080	40.080
Muebles y Enseres Equipo de Computación	1.243	1.243

	1.178	906
Total Propiedad, Planta y Equipo	42.501	42.229
(-) Depreciación Acumulada Activo Fijo	(1.415)	(898)
Total Depreciaciones de Propiedad, Planta y Equipo	(1.415)	(898)
Saldo Neto de Propiedad, Planta y Equipo	41.086	41.330
	Saldos al 31-dic-19	Saldos al 31-dic-18
Proveedores	749	10
Obligaciones con la Administración Tributaria	86	26
Obligaciones con Los Empleados	976	972
Obligaciones con el IESS	119	125
Total Obligaciones	1.930	1.133

DRA. ELIZABETH GUERRERO

CONTADORA REG 17-2012